岩手県選挙管理委員会告示第15号

 岩手県選挙等執行規程の一部を改正する告示を次のように定める。

  令和３年３月30日

岩手県選挙管理委員会

委員長 吉 田 瑞 彦

   岩手県選挙等執行規程の一部を改正する告示

 岩手県選挙等執行規程（昭和57年岩手県選挙管理委員会告示第11号の２）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

様式第10号（第11条、第30条の２、第37条の２関係） 様式第10号（第11条、第30条の２、第37条の２関係）

  ［略］

氏名        ○印

 私は、   年 月 日執行の何選挙における（ 月

 日の）何投票区（共通投票所、期日前投票所）の投票

立会人となることを承諾します。

   ［略］

氏名

 私は、   年 月 日執行の何選挙における（ 月

 日の）何投票区（共通投票所、期日前投票所）の投票

立会人となることを承諾します。

注 氏名は、投票立会人となることを承諾した者本人の

署名又は記名押印によるものとすること。

様式第41号（第64条関係）

 ［略］

様式第41号（第64条関係）

 ［略］

  ［略］    ［略］

 ［略］

届出人 氏     名○印

 注１～３ ［略］

 ［略］

届出人 氏     名

 注１～３ ［略］

４ 候補者又は推薦届出者本人が届け出る場合にあって

は本人確認書類の提示又は提出を、これらの者の代理

人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及

び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行って

ください。ただし、候補者又は推薦届出者本人の署名

その他の措置がある場合は、この限りではありません

。

様式第41号の２（第64条関係）

 ［略］

様式第41号の２（第64条関係）

 ［略］

  ［略］    ［略］

 ［略］

候補者届出政党名        □印

 ［略］

代表者 氏     名○印

 注 ［略］

 ［略］

候補者届出政党名

 ［略］

代表者 氏     名

 注１ ［略］

２ 政党その他の政治団体の代表者本人が届け出る場合

にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理

人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及

び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行って

ください。ただし、政党その他の政治団体の代表者本

人の署名その他の措置がある場合は、この限りではあ

りません。

様式第43号（第66条関係）

 ［略］

氏名        ○印

 ［略］

様式第43号（第66条関係）

 ［略］

氏名

 ［略］

  ［略］    ［略］

 注１・２ ［略］  注１・２ ［略］

３ 候補者本人が申請する場合にあっては本人確認書類

の提示又は提出を、その代理人が申請する場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認

書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補

者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りで

はありません。

様式第43号の２（第66条関係）

 ［略］

候補者届出政党名        □印

 ［略］

代表者 氏     名○印

 ［略］

様式第43号の２（第66条関係）

 ［略］

候補者届出政党名

 ［略］

代表者 氏     名

 ［略］

  ［略］    ［略］

 注１・２ ［略］  注１・２ ［略］

３ 政党その他の政治団体の代表者本人が申請する場合

にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理

人が申請する場合にあっては委任状の提示又は提出及

び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行って

ください。ただし、政党その他の政治団体の代表者本

人の署名その他の措置がある場合は、この限りではあ

りません。

様式第44号（第68条関係） 様式第44号（第68条関係）

  ［略］

氏名        ○印

 ［略］

   ［略］

氏名

 ［略］

注 ［略］ 注１ ［略］

２ 受領書の氏名は、閉鎖を命じられた者又はその者の

代理人の署名又は記名押印によるものとすること。代

理人の署名又は記名押印による場合にあっては、当該

代理人の本人確認及び当該代理人に手続が委任されて

いる旨の確認を行う場合があること。

様式第47号（第72条関係）

 ［略］

候補者 氏     名○印

 ［略］

 頒布するビラ 別添のとおり 種類

様式第47号（第72条関係）

 ［略］

候補者 氏     名

 ［略］

 頒布するビラ 別添のとおり 種類

注 候補者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の

提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっては

委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の

提示又は提出を行ってください。ただし、候補者本人の

署名その他の措置がある場合は、この限りではありませ

ん。

様式第50号（第73条関係）

 ［略］

様式第50号（第73条関係）

 ［略］

  ［略］    ［略］

  交付

月日

請求者 交 付

枚数

交 付

枚 数

累計

取

扱

者

印

備

考

    交付

月日

請求者 交 付

枚数

交 付

枚 数

累計

取

扱

者

印

備

考

 住 所 氏 名 印    住 所 氏 名

   ［略］      ［略］

 注 請求者欄は、証紙の交付を受けた者の署名押印に

よるものとすること。

  注 請求者欄は、候補者又はその代理人の署名又は

記名押印によるものとすること。代理人の署名又

は記名押印による場合にあっては、当該代理人の

本人確認及び当該代理人に手続が委任されている

旨の確認を行う場合があること。

様式第50号の２（第73条関係）

 ［略］

様式第50号の２（第73条関係）

 ［略］

  ［略］    ［略］

  交付

月日

請求者 選

挙

区

交 付

枚数

交 付

枚 数

累計

取

扱

者

印

備

考

    交付

月日

請求者 選

挙

区

交 付

枚数

交 付

枚 数

累計

取

扱

者

印

備

考

 住 所 氏 名 印    住 所 氏 名

   ［略］      ［略］

 注 請求者欄は、証紙の交付を受けた者の署名押印に

よるものとすること。

  注 請求者欄は、候補者届出政党の代表者又はその

代理人の署名又は記名押印によるものとすること

。代理人の署名又は記名押印による場合にあって

は、当該代理人の本人確認及び当該代理人に手続

が委任されている旨の確認を行う場合があること

。

様式第52号（第75条関係） 様式第52号（第75条関係）

 ［略］

氏名        ○印

 ［略］

 ［略］

氏名

 ［略］

  ［略］    ［略］

  注 候補者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の

提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっては

委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の

提示又は提出を行ってください。ただし、候補者本人の

署名その他の措置がある場合は、この限りではありませ

ん。

様式第52号の２（第75条関係）

 ［略］

代表者の氏名        ○印

 ［略］

様式第52号の２（第75条関係）

 ［略］

代表者の氏名

 ［略］

  ［略］    ［略］

 注 代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の

提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっては

委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の

提示又は提出を行ってください。ただし、代表者本人の

署名その他の措置がある場合は、この限りではありませ

ん。

様式第56号（第76条関係） 様式第56号（第76条関係）

  ［略］    ［略］

  交付

（検

印）

月日

請求者 選

挙

区

交 付

（ 検

印 ）

枚数

交 付

（ 検

印 ）

枚 数

累計

取

扱

者

印

備

考

    交付

（検

印）

月日

請求者 選

挙

区

交 付

（ 検

印 ）

枚数

交 付

（ 検

印 ）

枚 数

累計

取

扱

者

印

備

考

  住 所 氏 名 印     住 所 氏 名

   ［略］      ［略］

  注１ 請求者欄は、証紙の交付（検印）を受けた者の

署名押印によるものとすること。

  ２ ［略］

   注１ 請求者欄は、候補者届出政党の代表者又はそ

の代理人の署名又は記名押印によるものとする

こと。代理人の署名又は記名押印による場合に

あっては、当該代理人の本人確認及び当該代理

人に手続が委任されている旨の確認を行う場合

があること。

  ２ ［略］

様式第58号（第83条関係） 様式第58号（第83条関係）

  ［略］

氏名        ○印

 ［略］

   ［略］

氏名

 ［略］

 注 受領書の氏名は、撤去を命じられた者又はその代理人

の署名又は記名押印によるものとすること。代理人の署

名又は記名押印による場合にあっては、当該代理人の本

人確認及び当該代理人に手続が委任されている旨の確認

を行う場合があること。

様式第70号（第115条関係）

 ［略］

氏名        ○印

 ［略］

 注１・２ ［略］

様式第70号（第115条関係）

 ［略］

氏名

 ［略］

 注１・２ ［略］

３ 候補者本人が申し出る場合にあっては本人確認書類

の提示又は提出を、その代理人が申し出る場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認

書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補

者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りで

はありません。

様式第70号の２（第115条関係）

 ［略］

候補者届出政党名        □印

 ［略］

代表者 氏     名○印

 ［略］

 注１・２ ［略］

様式第70号の２（第115条関係）

 ［略］

候補者届出政党名

 ［略］

代表者 氏     名

 ［略］

 注１・２ ［略］

３ 政党の代表者本人が申し出る場合にあっては本人確

認書類の提示又は提出を、その代理人が申し出る場合

にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本

人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし

、政党の代表者本人の署名その他の措置がある場合は

、この限りではありません。

様式第70号の３（第115条関係）

 ［略］

衆議院名簿届出政党等名        □印

 ［略］

代表者 氏     名○印

 ［略］

 注１・２ ［略］

様式第70号の３（第115条関係）

 ［略］

衆議院名簿届出政党等名

 ［略］

代表者 氏     名

 ［略］

 注１・２ ［略］

３ 政党等の代表者本人が申し出る場合にあっては本人

確認書類の提示又は提出を、その代理人が申し出る場

合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の

本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただ

し、政党等の代表者本人の署名その他の措置がある場

合は、この限りではありません。

様式第75号（第121条関係）

 ［略］

様式第75号（第121条関係）

 ［略］

何選挙（何選挙区）候補者 氏     名○印    何選挙（何選挙区）候補者 氏     名

 ［略］

  公職選挙法第168条第１項（県議会議員の選挙における

選挙公報の発行に関する条例第３条第１項）の規定により

、選挙公報の掲載を受けたいので、掲載文及び写真を添え

て申請します。

 ［略］

  公職選挙法第168条第１項（県議会議員の選挙における

選挙公報の発行に関する条例第３条第１項）の規定により

、選挙公報の掲載を受けたいので、掲載文及び写真を添え

て申請します。

注 候補者本人が申請する場合にあっては本人確認書類の

提示又は提出を、その代理人が申請する場合にあっては

委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の

提示又は提出を行ってください。ただし、候補者本人の

署名その他の措置がある場合は、この限りではありませ

ん。

様式第78号（第125条関係）

 ［略］

氏     名○印

 ［略］

     年 月 日付で申請した選挙公報掲載の申請は、

撤回します。

様式第78号（第125条関係）

 ［略］

氏     名

 ［略］

     年 月 日付で申請した選挙公報掲載の申請は、

撤回します。

注 候補者本人が申請する場合にあっては本人確認書類の

提示又は提出を、その代理人が申請する場合にあっては

委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の

提示又は提出を行ってください。ただし、候補者本人の

署名その他の措置がある場合は、この限りではありませ

ん。

様式第79号（第125条関係）

 ［略］

氏     名○印

 ［略］

     年 月 日提出した選挙公報の掲載文を修正した

いので、修正した掲載文を添えて申請します。

様式第79号（第125条関係）

 ［略］

氏     名

 ［略］

     年 月 日提出した選挙公報の掲載文を修正した

いので、修正した掲載文を添えて申請します。

注 候補者本人が申請する場合にあっては本人確認書類の

提示又は提出を、その代理人が申請する場合にあっては

委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の

提示又は提出を行ってください。ただし、候補者本人の

署名その他の措置がある場合は、この限りではありませ

ん。

様式第81号（第139条関係）

 ［略］

様式第81号（第139条関係）

 ［略］

氏名        ○印

 ［略］

注１・２ ［略］

氏名

 ［略］

注１・２ ［略］

３ 候補者本人又は推薦届出者本人が届け出る場合にあ

っては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が

届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当

該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってくだ

さい。ただし、候補者本人又は推薦届出者本人の署名

その他の措置がある場合は、この限りではありません

。

別紙第１

 ［略］

何選挙候補者 氏     名○印

 ［略］

別紙第１

 ［略］

何選挙候補者 氏     名

 ［略］

別紙第２

 ［略］

氏名        ○印

 ［略］

氏名        ○印

別紙第２

 ［略］

氏名

 ［略］

氏名

様式第81号の２（第139条関係）

 ［略］

何選挙候補者届出政党名        □印

 ［略］

代表者 氏     名○印

 ［略］

 ３ 候補者氏名

様式第81号の２（第139条関係）

 ［略］

何選挙候補者届出政党名

 ［略］

代表者 氏     名

 ［略］

 ３ 候補者氏名

注 政党の代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認

書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあ

っては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認

書類の提示又は提出を行ってください。ただし、政党の

代表者本人の署名その他の措置がある場合は、この限り

ではありません。

別紙

 ［略］

何選挙候補者 氏     名○印

 ［略］

別紙

 ［略］

何選挙候補者 氏     名

 ［略］

様式第82号（第139条関係）

 ［略］

氏名        ○印

 ［略］

 注 ［略］

様式第82号（第139条関係）

 ［略］

氏名

 ［略］

 注１ ［略］

２ 候補者本人又は推薦届出者本人が届け出る場合にあ

っては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が

届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当

該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってくだ

さい。ただし、候補者本人又は推薦届出者本人の署名

その他の措置がある場合は、この限りではありません

。

様式第82号の２（第139条関係）

 ［略］

何選挙候補者届出政党名        □印

 ［略］

代表者 氏     名○印

 ［略］

  死亡（   年 月 日死亡）

様式第82号の２（第139条関係）

 ［略］

何選挙候補者届出政党名

 ［略］

代表者 氏     名

 ［略］

  死亡（   年 月 日死亡）

注 政党の代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認

書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあ

っては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認

書類の提示又は提出を行ってください。ただし、政党の

代表者本人の署名その他の措置がある場合は、この限り

ではありません。

様式第84号（第141条関係）

 ［略］

氏名        ○印

 ［略］

 注 ［略］

様式第84号（第141条関係）

 ［略］

氏名

 ［略］

 注１ ［略］

２ 候補者本人又は推薦届出者本人が届け出る場合にあ

っては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が

届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当

該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってくだ

さい。ただし、候補者本人又は推薦届出者本人の署名

その他の措置がある場合は、この限りではありません

。

様式第86号の４（第147条関係） 様式第86号の４（第147条関係）

  ［略］    ［略］

  交

付

（

検

印

）

年

請求者 証

紙

番

号

交

付

（

検

印

）

枚

交付

（検

印）

枚数

累計

（証

紙番

取

扱

者

印

推 薦

演 説

会 を

開 催

す る

会 場

の 名

所

在

地

開

催

日

時

    交

付

（

検

印

）

年

請求者 証

紙

番

号

交

付

（

検

印

）

枚

交 付

（ 検

印 ）

枚 数

累 計

（ 証

紙 番

取

扱

者

印

推 薦

演 説

会 を

開 催

す る

会 場

の 名

所

在

地

開

催

日

時

  住

所

氏

名

印

    住

所

氏 名

月

日

 数 号ご

と）

称 月

日

 数 号 ご

と）

称

   ［略］      ［略］

 注１ 請求者欄は、証紙の交付（検印）を受けた者の

署名押印によるものとすること。

 ２ ［略］

  注１ 請求者欄は、推薦団体の代表者又はその代理

人の署名又は記名押印によるものとすること。

代理人の署名又は記名押印による場合にあって

は、当該代理人の本人確認及び当該代理人に手

続が委任されている旨の確認を行う場合がある

こと。

 ２ ［略］

様式第88号（第149条関係）

 ［略］

代表者 氏     名○印

 ［略］

様式第88号（第149条関係）

 ［略］

代表者 氏     名

 ［略］

  ［略］    ［略］

 注 代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の

提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっては

委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の

提示又は提出を行ってください。ただし、代表者本人の

署名その他の措置がある場合は、この限りではありませ

ん。

様式第92号の２（第152条関係） 様式第92号の２（第152条関係）

  ［略］    ［略］

  交 付

（ 検

印 ）

月日

請求者 交 付

（ 検

印 ）

枚数

交付（

検印）

枚数累

計

取

扱

者

印

備

考

    交 付

（ 検

印 ）

月日

請求者 交 付

（ 検

印 ）

枚数

交付（

検印）

枚数累

計

取

扱

者

印

備

考

  住 所 氏 名 印    住 所 氏 名

   ［略］      ［略］

 注１ 請求者欄は、証紙の交付（検印）を受けた者の

署名押印によるものとすること。

２ ［略］

  注１ 請求者欄は、政治団体の代表者又はその代理

人の署名又は記名押印によるものとすること。

代理人の署名又は記名押印による場合にあって

は、当該代理人の本人確認及び当該代理人に手

続が委任されている旨の確認を行う場合がある

こと。

２ ［略］

様式第94号（第155条関係）

 ［略］

代表者 氏     名○印

 ［略］

 注 ［略］

様式第94号（第155条関係）

 ［略］

代表者 氏     名

 ［略］

 注１ ［略］

２ 代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類

の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認

書類の提示又は提出を行ってください。ただし、代表

者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りで

はありません。

様式第95号（第156条関係）

 ［略］

代表者 氏     名○印

 ［略］

様式第95号（第156条関係）

 ［略］

代表者 氏     名

 ［略］

  ［略］    ［略］

 注１・２ ［略］  注１・２ ［略］

３ 代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類

の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認

書類の提示又は提出を行ってください。ただし、代表

者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りで

はありません。

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

１ この告示は、令和３年３月30日から施行する。

２ この告示による改正前の岩手県選挙等執行規程に規定する様式による用紙は、当分の間、これを取り繕って使用することがで

きる。

		2021-03-29T10:01:05+0900
	Iwate prefecture